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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové SH.A.
Kosovo Landfill Menagement Company J.5.C

Rr, Sheshi i Liris&, p.n. Fushé Kosové 12000, Kosové

Tel: +383 (0) 38 600 551; 600 552

www.kmdk-ks.org

Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové SH.A.
Nr. 01/2023
Data: 21.03.2023
Duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-060 pér Mbeturina, Rregulloren Nr. 06/2017 pér Menaxhimin e
Mbeturinave né Deponité Sanitare dhe Statcionin e Transferit né KMDK SH.A, Kryeshefi
Ekzekutiv né KDMK SH.A me datén 24.10.2023 nxjerré kéts:

MANUAL PER TRAJTIMIN DHE SHQYRTIMIN
¢ kérkesave nga klientét pér lidhjen e Kontratave té Shérbimit me KMDK SH.A

Neni 1
Qéllimi

1. Ky manual ka p&r qéllim t€ krijojé nj& praktiké unike né procesin e trajtimit dhe shqyrtimit t&
kérkesave nga klientét publiké dhe privaté pér lidhje t& kontratave t& shérbimit me KMDK SH.A,
ashtu si¢ &hté e pércaktuar né Rregulloren Nr. 06/2017 pér Menaxhimin e Mbeturinave né
Deponité Sanitare dhe Stacionin e Transferit né KMDK SH.A, népérmjet vendosjes s& kritereve
dhe metodologjis€ s& unifikuar si dhe pércaktimit t& detajuar t& t& gjithé hapave procedural rreth
shqyrtimit dhe trajtimit t& kétyre kérkesave.

2. Ky manual pércakton:
2.1 Themelimin e Komisionit,
2.2 Procesin dhe procedurat pér paraqitje t& kérkesave,
2.3 Dokumentet e nevojshme pér paragqitje t& kérkesés,
2.4 Trajtimin dhe shqyrtimin e kérkesave nga Komisioni,
2.5 Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit,
2.6 Procesverbali nga Komisioni lidhur me shqyrtimin e kérkesave,
2.7 Kushtet pér aprovimin e kérkesave pér lidhje t& kontratés,
2.8 Rekomandimi pér lidhje t& kontratés s& shérbimit.

Neni 2
Fushéveprimi i Manualit

Ky manual &shté i aplikueshém pér t& gjitha kérkesat pér lidhje t& kontratave t& shérbimit dhe
komisioni &shté i obliguar q& ta respektojé& kétg.
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Neni 3
Parimet themelore

1. Gjaté trajtimit dhe shqyrtimit t& kérkesave si dhe hartimit t& rekomandimeve pér lidhje t&
kontratave, komisioni duhet t& shqyrtojé kérkesén:

1.1 N& aspektin operativ duke vlerésuar kapacitetet dhe mundésité qé kané Deponité
Sanitare dhe Stacioni i Transferit i KMDK SH.A pér t& pranuar mbeturinén sipas kérkesave té
klientit.

1.2 N& aspeketin financiar, duke verifikuar obligimet financiare t& klientit ndaj KMDK-s&
nga kontratat paraprake. Komisioni duhet t& sigurohet se klienti ka pérmbushur detyrimet nga
marréveshja paraprake ose nga marréveshjet e riprogramimit

1.3 N& aspketin ligjor duke trajtuar gjitha qéshtjet pérfshiré regjistrimin n& ARBK

Neni 4
Themelimi i Komisionit

1. Komisioni pér trajtimit dhe shqyrtimin e kérkesave pér lidhje t& kontratave t& shérbimit me
klientét themelohet me vendim t& Kryeshefit Ekzekutiv me mandate 2 vjegar.

2. Komisioni duhet t jeté i balancuar né aspektin gjinor duke respektuar kouten gjinore 30%.

3. Komisioni pérbéhet nga tre anétaré, nga njé anétar nga Drejtoria e Operativés, Drejtoria e
Financave dhe Drejtoria e Administratés.

4. Kryesuesin e komisionit e pércakton né vendim Kryeshefi Ekzekutiv.

5. Kryeshefi Ekzekutiv ka t& drejté q& t& shkarkojé&/eméroj& ndonjé nga anétaret e komisionit né
¢do moment.

Neni §
Procesi dhe procedurat pér paragqitje té kérkesave

1. T€ gjith¢ klientét publik dhe privat duhet qé& t& dorézojné kérkesén pér lidhje t& kontratés s&
shérbimit n& zyre t& KMDK-sé& fizikisht, me posté ose me e-mail.

2. Pas pranimit KMDK SH.A obligohet q& kérkesén ta protokollojé dhe t& njéjtén
zyrtari/zyrtarja pér arkivé dhe protokoll ta dorézojé né Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave
pér lidhje t& kontratés.

Neni 6
Dokumentet e nevojshme pér paragitje té kérkesés

1. T gjitha kérkesat e klientéve publik dhe privat t&8 KMDK-s& duhet qé ti bashkangjitin kéto
dokumente:



1.1 Kérkesén (forma zyrtare e p&rcaktuar nga komisioni),

1.2 Certifikata ¢ Biznesit t& l&shuar nga ARBK s& bashku me informatat pércjellése,

1.3 Pér klientét publiké q& jané institucione t& pavarura kérkohet déshmi mbi Aktin e
Themelimit,

1.4 Parallogaritja pér sasing mujore dhe vjetore t& mbeturinave g& do & deponohen,

1.5 Listén e mbeturinave sipas katalogut q& do t& deponohen n& KMDK SH.A,

1.6 Kopjen e letérnjoftimit t& pronarit ose personit t& autorizuar.

Neni 8
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka detyrat dhe pérgjegjésité si mé poshts:

1.1 Trajtimin dhe shqyrtimin e t& gjitha kérkesave pér lidhje t& kontratés sé shérbimeve.
1.2 Hartimin ¢ Procesverbalit sipas nenit 9 t& kétij manuali.

1.3 T& jap rekomandim pér lidhje t& kontratave pérbrenda procesverbalit.

1.4 T& njoftojé klientét.

1.5 Té mblidhen minimalisht dy her& né javé sipas evidentimit t& kérkesave.

Neni 9
Procesverbali nga Komisioni lidhur me trajtimin e kérkesave

1. N& secilén mbledhje t& Komisionit duhet t& mbahet njé procesverbal, né t& cilin duhet t&
pérfshihen:

1.1. Data dhe vendi i mbledhjes,

1.2. Anétarét q& morén pjesé,

1.3. C&shtjet ediskutuara dhe mendimet e anétaréve,

1.4, Evidentimi i t& gjitha dokumenteve q& jané trajtuar nga komisioni,

1.5. Vendimet q& u morén, si dhe

1.5. Forma dhe rezultati i votimeve.

2. T8 gjitha procesverbalet e komisionit duhet t& protokollohen né librin e protokollit t& KMDK -
s€.

Neni 10
Kushtet pér aprovimin e kérkesave pér lidhje té kontratés dhe afati kohor

1. Komisioni do t& japé rekomandim pér lidhjes s& kontratés né varési t& plotésimit t& kushteve
dhe kritereve sipas Nenit 6 t& kétij manuali.

2. N& rast t& refuzimit t& kérkesés, komisioni njofton klientin me email pér refuzimin e kérkesés
dhe arsyet e refuzimit t& kérkesés.

3. Komisioni &sht€ i obliguar qé brenda afatit prej 8 ditésh ta shqyrtoj& kérkesén dhe t& jap
rekomandim lidhur me kérkesén.



Neni 11
Rekomandimi pér lidhje t& kontratés sé shérbimit

1. Rekomandimi i komisionit &shté pérfundimtar. Komisioni pas shqyrtimit t& kérkesés jep

rekomandim pér lidhje t& kontratés i cili pérbrenda procesverbalit duhet t& jet& i protokol.uar né
librin e protokollit t&¢ KMDK-s&.

2. Pas rekomandimit t& komisionit, Zyrtari pér hartimin e kontratés &shté i obliguar q& brenda afatit
prej 3 ditésht t& njoftojé klientin pér kohén dhe vendin e nénshkrimit t& kontratés.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Ky manual hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryeshefi Ekzekutiv.




